Государственная регистрация
от 07. 1-i. %b lh  № ' f О

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
0 4 .  И м  А  \  г. Красноярск №

Об утверждении форм и сроков представления органами местного
самоуправления муниципальных районов Красноярского края информации
и отчета о ходе осуществления отдельных государственных полномочий
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района
Красноярского края, и расходовании субвенции из краевого бюджета
на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, входящих в состав муниципального района Красноярского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Закона Красноярского края
от 29.11.2005 № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района
края», постановлением Правительства Красноярского края от 20.12.2017
№ 781-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам
муниципальных районов Красноярского края на осуществление органами
местного самоуправления муниципальных районов Красноярского края
отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих
в состав муниципального района Красноярского края», подпунктом 32 пункта
3.1 раздела 3, подпунктом 3 пункта 4.3 раздела 4 Положения о министерстве
финансов Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 31.07.2008 № 11-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Органы местного самоуправления муниципальных районов
Красноярского края представляют в министерство финансов Красноярского
края:

в срок до 15 января текущего финансового года информацию
о распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, входящих в состав муниципального района Красноярского края
(далее -  поселение), за счет средств субвенции из краевого бюджета
на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений (далее -  субвенция) и (или) заменяющих их дополнительных

нормативах отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты
поселений, утвержденных решением о бюджете муниципального района
Красноярского края на текущий финансовый год (на текущий финансовый год
и плановый период), по форме согласно приложению № 1;

ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, отчет о ходе осуществления отдельных государственных
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений и расходовании субвенции по форме
согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу пункты 1, 2 приказа министерства
финансов Красноярского края от 27.01.2020 № 14 «Об утверждении форм
и сроков предоставления органами местного самоуправления муниципальных
районов Красноярского края информации и отчета о ходе осуществления
отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав
муниципального района Красноярского края, переданных органам местного
самоуправления муниципальных районов Красноярского края».

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Заместитель председателя
Правительства края -
министр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к приказу министерства
финансов Красноярского края
от С$>Н- 20______ №

Информация о распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района
Красноярского края, за счет средств субвенции из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету

и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Красноярского
края, и (или) заменяющих их дополнительных нормативах отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты поселений,

утвержденных решением о бюджете муниципального района Красноярского края на текущий финансовый год
(на текущий финансовый год и плановый период)

(наименование муниципального района Красноярского края)
на 20 год

№
п/п

Наименование поселения,
входящего в состав

муниципального района
Красноярского края
(далее -  поселение)

Численность
постоянного

населения поселения
по состоянию

на 01.01.20 года
(чел.)

Фактический
объем

налоговых
и неналоговых

доходов
поселения

в 20 голу

Утвержденный решением
о бюджете на текущий

финансовый год
(на текущий финансовый год

и плановый период)
муниципального района

Красноярского края2
размер дотации

на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений
за счет средств субвенций

из краевого бюджета
(тыс. рублей)1

Доля расчетного
объема дотации
на выравнивание

бюджетной
обеспеченности

поселений,
подлежащая замене

дополнительным
нормативом

отчислений от налога
на доходы физических

лиц3

Прогнозируемый
объем налога

на доходы
физических лиц
по территории

поселения,
определяемый

исходя из прогноза
социально-

экономического
развития поселения3

(тыс. рублей)1

Дополнительный норматив
отчислений от налога

на доходы физических лиц
в бюджет поселения взамен
дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности
(части расчетного объема
дотации), утвержденный

решением о бюджете
муниципального района

Красноярского края
на текущий финансовый год
(на текущий финансовый год

и плановый период)3
( % )

(тыс. рублей)1

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.

Итого

1 Значение указывается в тысячах рублей с одним знаком после запятой.
2 Указываются реквизиты решения о бюджете муниципального района Красноярского края на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый период), в котором утверждено
распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета.
3 Указывается в случае полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических
лиц.

Руководитель финансового органа ____________________  ___________________________
муниципального района Красноярского края подпись (И.О. Фамилия)

Исполнитель ____________________  ___________________________
(И.О. Фамилия) (телефон)

Приложение № 2
к приказу министерства
финансов Красноярского края
от & 4 , J j  20 Д З  №

Отчет о ходе осуществления отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Красноярского края, и расходовании субвенции из краевого бюджета
на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений, входящих в состав муниципального района Красноярского края

(наименование муниципального района Красноярского края)
на 20 год

№
п/п

Наименование
поселения,
входящего

в состав
муниципального

района
Красноярского края
(далее -  поселение)

Численность
постоянного

населения
поселения

по состоянию
на

01.01.20
года (чел.)

Фактический
объем

налоговых
и неналоговых

доходов
поселения

в 20 ronv
(тыс. рублей)1

Размер дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений

за счет средств краевого бюджета

Доля расчетного объема
дотации

на выравнивание
бюджетной

обеспеченности
поселений, подлежащая
замене дополнительным
нормативом отчислений

от налога на доходы
физических лиц3

Прогнозируемый
объем налога

на доходы
физических лиц
по территории

поселения,
определяемый

исходя из прогноза
социально-

экономического
развития поселения3

(тыс. рублей)1

Дополнительный норматив
отчислений от налога

на доходы физических лиц
в бюджет поселения взамен
дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности
(части расчетного объема
дотации), утвержденный

решением о бюджете
муниципального района

Красноярского края
на текущий финансовый год

(на текущий финансовый
год и плановый период)3

( % )

утверждено
решением
о бюджете

муниципального
района

Красноярского
края2

на 20 гол
(тыс. рублей)1

перечислено
в бюджет поселения

за квартал
(полугодие, 9
месяцев, год)
(тыс. рублей)1
20 гола

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
2.

Итого

1 Значение указывается в тысячах рублей с одним знаком после запятой.
2 Указываются реквизиты решения о бюджете муниципального района Красноярского края на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый период) с учетом внесенных
изменений, в котором утверждено распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета.
3 Указывается в случае полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических
лиц.

Руководитель финансового органа ____________________  ___________________________
муниципального района Красноярского края подпись (И.О. Фамилия)

Исполнитель ____________________ ___________________________
(И.О. Фамилия) (телефон)